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INMOVILIZADO MATERIAL.  
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ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE.  
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INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2020 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2020 

2100000000 Solares Natur.Urbana 121.100.349,88 2.278.000,00 0,00 3.105.544,00 0,00 120.272.805,88 

2100000000 Fincas Rústicas 5.201.567,22 202.265,89 0,00 233,99 0,00 5.403.599,12 

2100000000 Vías Pecuarias 5.616.337,03 40.622,70 0,00 0,00 0,00 5.656.959,73 

2100000000 Montes Utilidad Pca. 725.464,75 0,00 0,00 0,00 0,00 725.464,75 

2100000000 Parques Naturales 448.396,94 4,42 0,00 0,00 0,00 448.401,36 

2100000000 Solares Afectos S. Pbco. 27.537.262,96 3.715.445,83 1.165.201,63 5.200,48 0,00 32.412.709,94 

2100000000 Fincas Afectos S. Pbco. 2.689.736,63 40.685,84 0,00 0,00 0,00 2.730.422,47 

2100000000 Terrenos no urbanos Afectos S. Pbco. 459.474,42 0,00 0,00 0,00 0,00 459.474,42 

2100000000 Otros Terrenos Afectos S. Pbco. 594.196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594.196,00 

2100000000 Patrim.-Solares Urb. 46.634.494,46 2.474.582,50 0,00 324.232,69 1.165.201,63 47.619.642,64 

2100000000 Patrim.Fincas Rústicas 162.309,17 69.278,37 0,00 6.117,34 0,00 225.470,20 

2100000000 Patrim-Otros Terrenos 92.826.451,11 0,00 0,00 0,00 0,00 92.826.451,11 

 TERRENOS Y BIENES NATURALES 303.996.040,57 8.820.885,55 1.165.201,63 3.441.328,50 1.165.201,63 309.375.597,62 

2110000000 Edificios administrativos. 410.037.228,36 671.193,59 5.427.119,14 0,00 0,00 416.135.541,09 

2110000000 Edificios Turísticos 31.866.387,47 0,00 1.634.885,39 0,00 0,00 33.501.272,86 

2110000000 Edificios Educativos 1.233.833.771,25 4.301.784,20 127.403,06 6.885.215,64 0,00 1.231.377.742,87 

2110000000 Edificios Deportivos 32.370.979,18 68.386,38 4.282.015,09 0,00 0,00 36.721.380,65 

2110000000 Centros Sanitarios 10.824.288,64 0,00 4.964.805,35 0,00 0,00 15.789.093,99 

2110000000 Refugios/Casas Forestales 1.902.715,62 0,00 0,00 0,00 0,00 1.902.715,62 

2110000000 Edificios Agropecuarios 5.404.415,33 45.804,55 0,00 0,00 0,00 5.450.219,88 

2110000000 Edificios Asistenciales 2.354.505,94 0,00 0,00 0,00 0,00 2.354.505,94 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2020  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

Pág. 70 TOMO II - CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2)  
 

INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2020 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2020 

2110000000 Edificios Uso Cultural 254.050.360,98 36.968,30 362.675,09 0,00 0,00 254.450.004,37 

2110000000 Otras Construcciones 74.380.789,26 3.698,99 0,00 2.269.640,31 0,00 72.114.847,94 

2110000000 Construcción (Viviendas) 46.772.623,79 1.681.154,59 0,00 651.183,61 0,00 47.802.594,77 

 CONSTRUCCIONES 2.103.798.065,82 6.808.990,60 16.798.903,12 9.806.039,56 0,00 2.117.599.919,98 

2120000000 Carreteras 460.593.709,96 52.528.005,37 14.416.144,68 0,00 0,00 527.537.860,01 

2120000000 Caminos 1.722.122,69 22.044,78 0,00 0,00 0,00 1.744.167,47 

2120000000 Calles 47.538.813,05 0,00 0,00 0,00 0,00 47.538.813,05 

2120000000 Plazas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Canalizaciones 7.088.324,14 0,00 0,00 0,00 0,00 7.088.324,14 

2120000000 Otras 22.489.644,64 3.798,39 29.925,68 0,00 0,00 22.523.368,71 

 INFRAESTRUCTURAS 539.432.614,48 52.553.848,54 14.446.070,36 0,00 0,00 606.432.533,38 

2130000000 Fondo Bibliográfico 332.806,51 350,00 0,00 0,00 0,00 333.156,51 

2130000000 Pintura 37.572.553,54 373.894,05 0,00 0,00 0,00 37.946.447,59 

2130000000 Escultura 465.939,25 120.122,50 0,00 0,00 0,00 586.061,75 

2130000000 Fondo Artístico - Otros 4.805.314,12 105.670,99 0,00 0,00 0,00 4.910.985,11 

2130000000 Patrimonio Histórico-Monumental 4.020.486,47 19.450,75 0,00 0,00 0,00 4.039.937,22 

2130000000 Conjunto Histórico 363,52 0,00 0,00 0,00 0,00 363,52 

2130000000 Sitio Histórico 539.237,64 0,00 0,00 0,00 0,00 539.237,64 

2130000000 Zona Arqueológica 656.546,94 0,00 0,00 0,00 0,00 656.546,94 

2130000000 Patrimonio Histórico - Otros 466.766,29 0,00 0,00 0,00 0,00 466.766,29 

  BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 48.860.014,28 619.488,29 0,00 0,00 0,00 49.479.502,57 

2140000000 Maq.Obras Pcas.Agro. 3.551.539,32 4.099,80 0,00 1.211,80 0,00 3.554.427,32 

2140000000 Maqu. Uso Administr. 2.287.070,21 65.115,07 0,00 18.155,20 0,00 2.334.030,08 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2020 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2020 

2140000000 Maqu. Comunicación 51.295.517,54 5.117.841,63 0,00 0,00 0,00 56.413.359,17 

2140000000 Maqu. Mdco. Asist. 959.226,24 1.655,58 0,00 0,00 0,00 960.881,82 

2140000000 Otra Maquinaria 5.620.846,11 280.138,42 0,00 0,00 0,00 5.900.984,53 

2140000000 Utillaje Agropecuario 380.283,94 18.167,87 0,00 0,00 0,00 398.451,81 

2140000000 Utillaje Obras Pcas. 675.423,70 51.130,97 0,00 0,00 0,00 726.554,67 

2140000000 Utillaje Mdco. Asist 196.865,96 0,00 0,00 0,00 0,00 196.865,96 

2140000000 Utillaje Uso Docente 3.424.335,00 144.418,32 0,00 0,00 0,00 3.568.753,32 

2140000000 Utillaje Hostelería 206.037,25 1.221,10 0,00 0,00 0,00 207.258,35 

2140000000 Utillaje Laboratorio 4.352.706,04 129.618,29 0,00 0,00 0,00 4.482.324,33 

2140000000 Otro Utillaje 5.198.350,66 286.082,82 0,00 0,00 0,00 5.484.433,48 

 MAQUINARIA Y UTILLAJE 78.148.201,97 6.099.489,87 0,00 19.367,00 0,00 84.228.324,84 

2150000000 Instal. Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Silos 14.204.458,45 0,00 0,00 0,00 0,00 14.204.458,45 

2150000000 Instala. Hidráulicas 13.054,33 0,00 0,00 0,00 0,00 13.054,33 

2150000000 Instalaciones Médico Asistenciales 110.991,94 0,00 0,00 0,00 0,00 110.991,94 

2150000000 Otras Instalaciones Técnicas 118.115.097,59 13.491,74 0,00 0,00 0,00 118.128.589,33 

 INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES 132.443.602,31 13.491,74 0,00 0,00 0,00 132.457.094,05 

2160000000 Mobil. Administrat. 10.079.330,49 536.916,38 0,00 0,00 0,00 10.616.246,87 

2160000000 Mobil. Mdco. Asist. 358.521,66 216,59 0,00 0,00 0,00 358.738,25 

2160000000 Mobil. Docente 10.085.933,55 903.828,63 0,00 0,00 0,00 10.989.762,18 

2160000000 Mobil. Doméstico 705.585,35 13.964,74 0,00 0,00 0,00 719.550,09 

2160000000 Señaletica 713.992,58 45.611,38 0,00 0,00 0,00 759.603,96 

2160000000 Mobil. Ornamentación 545.680,55 8.664,72 0,00 0,00 0,00 554.345,27 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2020 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2020 

2160000000 Otro Mobiliario 5.755.992,51 237.194,59 0,00 0,00 0,00 5.993.187,10 

 MOBILIARIO 28.245.036,69 1.746.397,03 0,00 0,00 0,00 29.991.433,72 

2170000000 Ordenadores 33.605.202,17 2.207.818,46 0,00 6.390,59 0,00 35.806.630,04 

2170000000 Impresoras 2.182.415,87 282.374,55 0,00 1.326,00 0,00 2.463.464,42 

2170000000 Escáneres/Periféricos 2.839.583,49 235.376,63 0,00 358,34 0,00 3.074.601,78 

2170000000 Electrónica de Red 781.149,87 222.795,04 0,00 0,00 0,00 1.003.944,91 

2170000000 Otros Equipos Procesos Información 22.300.709,35 245.156,16 0,00 19.775,88 0,00 22.526.089,63 

 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN  61.709.060,75 3.193.520,84 0,00 27.850,81 0,00 64.874.730,78 

2180000000 Camión 7.237.751,07 179,70 0,00 6.179,70 0,00 7.231.751,07 

2180000000 Furgoneta 1.710.925,69 0,00 0,00 0,00 0,00 1.710.925,69 

2180000000 Moto 18.045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.045,00 

2180000000 Lancha a Motor 63.068,87 0,00 0,00 0,00 0,00 63.068,87 

2180000000 Todo Terreno 4.304.361,17 53.318,00 0,00 201.761,29 0,00 4.155.917,88 

2180000000 Turismo 8.007.698,08 631.278,58 0,00 353.714,99 0,00 8.285.261,67 

2180000000 Otros. Eltos. Transporte 1.615,18 0,00 0,00 0,00 0,00 1.615,18 

 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 21.343.465,06 684.776,28 0,00 561.655,98 0,00 21.466.585,36 

2190000000 Fondo Bibliográfico 3.638.996,94 160.877,34 18.000,00 0,00 0,00 3.817.874,28 

2190000000 Fondo Artístico 411.037,76 0,00 0,00 0,00 0,00 411.037,76 

2190000000 Otro Inmovilizado Material 15.299.217,44 813.451,40 0,00 0,00 0,00 16.112.668,84 

 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 19.349.252,14 974.328,74 18.000,00 0,00 0,00 20.341.580,88 

2300000000 Adaptación Terrenos 10.753.573,37 36.268,54 0,00 353,80 0,00 10.789.488,11 

  ADAPTACION DE TERRENOS Y BIENES NATURALES 10.753.573,37 36.268,54 0,00 353,80 0,00 10.789.488,11 

2310000000 Construcciones Curso 180.648.197,98 12.244.164,39 0,00 3.805.097,20 56.688.547,17 132.398.718,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO 
SALDO INICIAL 

01/01/2020 
ENTRADAS 

AUMENTOS POR 
TRASPASOS 

SALIDAS 
DISMINUCIÓN POR 

TRASPASOS 
VALOR A 
31/12/2020 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO 180.648.197,98 12.244.164,39 0,00 3.805.097,20 56.688.547,17 132.398.718,00 

2311000000 Const curso I Inmob. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO INVERSIONES INMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2320000000 Infraestructuras en curos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  INFRAESTRUCTURAS EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2330000000 Bienes de Patrimonio Histórico en Curso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2340000000 Maquinaria  Montaje 229.579,53 0,00 0,00 2.902,50 0,00 226.677,03 

  MAQUINARIA Y UTILLAJE EN MONTAJE 229.579,53 0,00 0,00 2.902,50 0,00 226.677,03 

2350000000 Instalaciones Técnicas Montaje 3.775.928,40 0,00 0,00 29.072,51 28.648,80 3.718.207,09 

 INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALAC. EN MONTAJE 3.775.928,40 0,00 0,00 29.072,51 28.648,80 3.718.207,09 

2370000000 Equi. Proc. Inf. Mon 203.263,98 0,00 0,00 3.145,21 8.889,16 191.229,61 

 EQUIPOS  PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN EN MONTAJE 203.263,98 0,00 0,00 3.145,21 8.889,16 191.229,61 

2390000000 Anticipos para inmovilizaciones materiales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ANTICIPOS PARA INMOVILIZACIONES MATERIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2199000000 Acreed. por operaciones pendientes de aplicar a Ppto. 1.058.064,41 379.745,33 0,00 1.039.280,61 0,00 398.529,13 

 INV. EN INMOV. MATERIAL PENDIENTES DE IMPUTAR A PPTO. 1.058.064,41 379.745,33 0,00 1.039.280,61 0,00 398.529,13 

TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL 3.533.993.961,74 94.175.395,74 32.428.175,11 18.736.093,68 57.891.286,76 3.583.970.152,15 
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INMOVILIZADO MATERIAL 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

  

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2020 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2020 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2020 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/220 

2100000000 Solares Natur.Urbana 120.272.805,88 0,00 0,00 0,00 0,00 120.272.805,88 

2100000000 Fincas Rústicas 5.403.599,12 0,00 0,00 0,00 0,00 5.403.599,12 

2100000000 Vías Pecuarias 5.656.959,73 0,00 0,00 0,00 0,00 5.656.959,73 

2100000000 Montes Utilidad Pca. 725.464,75 0,00 0,00 0,00 0,00 725.464,75 

2100000000 Parques Naturales 448.401,36 0,00 0,00 0,00 0,00 448.401,36 

2100000000 Solares Afectos S. Pbco. 32.412.709,94 0,00 0,00 0,00 0,00 32.412.709,94 

2100000000 Fincas Afectos S. Pbco. 2.730.422,47 0,00 0,00 0,00 0,00 2.730.422,47 

2100000000 Terrenos no urbanos Afectos S. Pbco. 459.474,42 0,00 0,00 0,00 0,00 459.474,42 

2100000000 Otros Terrenos Afectos S. Pbco. 594.196,00 0,00 0,00 0,00 0,00 594.196,00 

2100000000 Patrim.-Solares Urb. 47.619.642,64 0,00 0,00 0,00 0,00 47.619.642,64 

2100000000 Patrim.Fincas Rústicas 225.470,20 0,00 0,00 0,00 0,00 225.470,20 

2100000000 Patrim-Otros Terrens 92.826.451,11 0,00 0,00 0,00 0,00 92.826.451,11 

TERRENOS Y BIENES NATURALES 309.375.597,62 0,00 0,00 0,00 0,00 309.375.597,62 

2110000000 Edificios administrativos. 416.135.541,09 4.781.376,24 63.988.131,70 0,00 0,00 352.147.409,39 

2110000000 Edificios Turísticos 33.501.272,86 359.182,55 2.749.196,32 0,00 0,00 30.752.076,54 

2110000000 Edificios Educativos 1.231.377.742,87 13.140.219,63 187.225.033,19 0,00 0,00 1.044.152.709,68 

2110000000 Edificios Deportivos 36.721.380,65 469.565,55 6.041.962,97 0,00 0,00 30.679.417,68 

2110000000 Centros Sanitarios 15.789.093,99 164.438,78 1.353.997,92 0,00 0,00 14.435.096,07 

2110000000 Refugios/Casas Forestales 1.902.715,62 24.379,92 358.486,64 0,00 0,00 1.544.228,98 
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INMOVILIZADO MATERIAL 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

  

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2020 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2020 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2020 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/220 

2110000000 Edificios Agropecuarios 5.450.219,88 60.438,67 807.876,00 0,00 0,00 4.642.343,88 

2110000000 Edificios Asistenciales 2.354.505,94 23.544,15 242.112,51 0,00 0,00 2.112.393,43 

2110000000 Edificios Uso Cultural 254.450.004,37 2.736.964,58 28.568.540,55 0,00 0,00 225.881.463,82 

2110000000 Otras Construcciones 72.114.847,94 765.406,91 10.884.303,05 0,00 0,00 61.230.544,89 

2110000000 Construcción (Viviendas) 47.802.594,77 420.161,00 4.130.234,67 0,00 0,00 43.672.360,10 

CONSTRUCCIONES 2.117.599.919,98 22.945.677,98 306.349.875,52 0,00 0,00 1.811.250.044,46 

2120000000 Carreteras 527.537.860,01 155.992,82 22.906.263,82 0,00 0,00 504.631.596,19 

2120000000 Caminos 1.744.167,47 0,00 0,00 0,00 0,00 1.744.167,47 

2120000000 Calles 47.538.813,05 0,00 0,00 0,00 0,00 47.538.813,05 

2120000000 Plazas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2120000000 Canalizaciones 7.088.324,14 0,00 0,00 0,00 0,00 7.088.324,14 

2120000000 Otras 22.523.368,71 0,00 0,00 0,00 0,00 22.523.368,71 

INFRAESTRUCTURAS 606.432.533,38 155.992,82 22.906.263,82 0,00 0,00 583.526.269,56 

2130000000 Fondo Bibliográfico 333.156,51 0,00 0,00 0,00 0,00 333.156,51 

2130000000 Pintura 37.946.447,59 0,00 0,00 0,00 0,00 37.946.447,59 

2130000000 Escultura 586.061,75 0,00 0,00 0,00 0,00 586.061,75 

2130000000 Fondo Artístico - Otros 4.910.985,11 0,00 0,00 0,00 0,00 4.910.985,11 

2130000000 Patrimonio Histórico-Monumental 4.039.937,22 0,00 0,00 0,00 0,00 4.039.937,22 

2130000000 Conjunto Histórico 363,52 0,00 0,00 0,00 0,00 363,52 

2130000000 Sitio Histórico 539.237,64 0,00 0,00 0,00 0,00 539.237,64 



 

 
 

CUENTA GENERAL  
EJERCICIO 2020  

 
 
 

INTERVENCIÓN GENERAL  

 

 

TOMO II - CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2)  Pág. 79 
 

INMOVILIZADO MATERIAL 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

  

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2020 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2020 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2020 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/220 

2130000000 Zona Arqueológica 656.546,94 0,00 0,00 0,00 0,00 656.546,94 

2130000000 Patrimonio Histórico - Otros 466.766,29 0,00 0,00 0,00 0,00 466.766,29 

 BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 49.479.502,57 0,00 0,00 0,00 0,00 49.479.502,57 

2140000000 Maq.Obras Pcas.Agro. 3.554.427,32 116.476,39 2.425.935,00 0,00 0,00 1.128.492,32 

2140000000 Maqu. Uso Administr. 2.334.030,08 162.083,48 1.811.582,39 0,00 0,00 522.447,69 

2140000000 Maqu. Comunicación 56.413.359,17 4.209.661,28 22.215.087,84 0,00 0,00 34.198.271,33 

2140000000 Maqu. Mdco. Asist. 960.881,82 53.415,96 535.723,21 0,00 0,00 425.158,61 

2140000000 Otra Maquinaria 5.900.984,53 317.649,53 2.785.564,05 0,00 0,00 3.115.420,48 

2140000000 Utillaje Agropecuar. 398.451,81 21.070,77 284.763,40 0,00 0,00 113.688,41 

2140000000 Utillaje Obras Pcas. 726.554,67 40.701,50 522.256,01 0,00 0,00 204.298,66 

2140000000 Utillaje Mdco. Asist 196.865,96 1.235,67 188.147,37 0,00 0,00 8.718,59 

2140000000 Utillaje Uso Docente 3.568.753,32 114.874,02 3.063.312,23 0,00 0,00 505.441,09 

2140000000 Utillaje Hostelería 207.258,35 5.388,18 176.974,29 0,00 0,00 30.284,06 

2140000000 Utillaje Laboratorio 4.482.324,33 308.691,80 3.407.676,72 0,00 0,00 1.074.647,61 

2140000000 Otro Utillaje 5.484.433,48 299.305,20 4.814.346,49 0,00 0,00 670.086,99 

 MAQUINARIA Y UTILLAJE 84.228.324,84 5.650.553,78 42.231.369,00 0,00 0,00 41.996.955,84 

2150000000 Instal. Agropecuaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2150000000 Silos 14.204.458,45 156.825,98 2.209.346,07 0,00 0,00 11.995.112,38 

2150000000 Instala. Hidráulicas 13.054,33 191,97 1.343,85 0,00 0,00 11.710,48 

2150000000 Instalaciones Médico Asistenciales 110.991,94 5.549,61 46.868,78 0,00 0,00 64.123,16 
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INMOVILIZADO MATERIAL 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

  

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2020 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2020 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2020 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/220 

2150000000 Otras Instalaciones Técnicas 118.128.589,33 25.050,84 117.953.560,49 0,00 0,00 175.028,84 

INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES 132.457.094,05 187.618,40 120.211.119,19 0,00 0,00 12.245.974,86 

2160000000 Mobil. Administrat. 10.616.246,87 517.660,06 5.499.858,19 0,00 0,00 5.116.388,68 

2160000000 Mobil. Mdco. Asist. 358.738,25 18.013,37 201.264,68 0,00 0,00 157.473,57 

2160000000 Mobil. Docente 10.989.762,18 516.825,07 4.252.103,13 0,00 0,00 6.737.659,05 

2160000000 Mobil. Doméstico 719.550,09 37.387,05 417.208,94 0,00 0,00 302.341,15 

2160000000 Señaletica 759.603,96 37.396,50 310.889,99 0,00 0,00 448.713,97 

2160000000 Mobil. Ornamentación 554.345,27 28.372,72 320.791,18 0,00 0,00 233.554,09 

2160000000 Otro Mobiliario 5.993.187,10 289.450,28 2.436.511,11 0,00 0,00 3.556.675,99 

 MOBILIARIO 29.991.433,72 1.445.105,05 13.438.627,22 0,00 0,00 16.552.806,50 

2170000000 Ordenadores 35.806.630,04 739.363,68 31.552.223,37 0,00 0,00 4.254.406,67 

2170000000 Impresoras 2.463.464,42 147.335,92 1.716.738,57 0,00 0,00 746.725,85 

2170000000 Escáneres/Periféricos 3.074.601,78 132.215,76 2.469.589,20 0,00 0,00 605.012,58 

2170000000 Electrónica de Red 1.003.944,91 42.375,82 203.469,98 0,00 0,00 800.474,93 

2170000000 Otros Equipos Procesos Información 22.526.089,63 868.231,42 19.079.294,41 0,00 0,00 3.446.795,22 

 EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN  64.874.730,78 1.929.522,60 55.021.315,53 0,00 0,00 9.853.415,25 

2180000000 Camión 7.231.751,07 290.581,35 5.539.812,93 0,00 0,00 1.691.938,14 

2180000000 Furgoneta 1.710.925,69 80.552,52 1.377.830,38 0,00 0,00 333.095,31 

2180000000 Moto 18.045,00 105,22 16.966,55 0,00 0,00 1.078,45 

2180000000 Lancha a Motor 63.068,87 2.991,33 60.278,22 0,00 0,00 2.790,65 
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INMOVILIZADO MATERIAL 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

  

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2020 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2020 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2020 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/220 

2180000000 Todo Terreno 4.155.917,88 156.667,85 3.136.557,40 0,00 0,00 1.019.360,48 

2180000000 Turismo 8.285.261,67 459.955,82 4.519.802,23 0,00 0,00 3.765.459,44 

2180000000 Otros. Eltos. Transporte 1.615,18 115,37 1.432,51 0,00 0,00 182,67 

 ELEMENTOS DE TRANSPORTE 21.466.585,36 990.969,46 14.652.680,22 0,00 0,00 6.813.905,14 

2190000000 Fondo Bibliográfico 3.817.874,28 421.873,37 3.070.698,46 0,00 0,00 747.175,82 

2190000000 Fondo Artísitico 411.037,76 39.798,66 300.936,55 0,00 0,00 110.101,21 

2190000000 Otro Inmovilizado Material 16.112.668,84 3.222.595,54 13.821.834,28 0,00 0,00 2.290.834,56 

 OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 20.341.580,88 3.684.267,57 17.193.469,29 0,00 0,00 3.148.111,59 

2300000000 Adaptación Terrenos 10.789.488,11 0,00 0,00 0,00 0,00 10.789.488,11 

  ADAPTACION DE TERRENOS Y BIENES NATURALES 10.789.488,11 0,00 0,00 0,00 0,00 10.789.488,11 

2310000000 Construcciones Curso 132.398.718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132.398.718,00 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO 132.398.718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132.398.718,00 

2311000000 Const curso I Inmob. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  CONSTRUCCIONES EN CURSO INVERSIONES INMOBILIARIAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2320000000 Infraestructuras en curos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  INFRAESTRUCTURAS EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2330000000 Bienes de Patrimonio Histórico en Curso 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO EN CURSO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2340000000 Maquinaria  Montaje 226.677,03 0,00 0,00 0,00 0,00 226.677,03 
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INMOVILIZADO MATERIAL 
 ANÁLISIS DEL MOVIMIENTO DE PARTIDAS DEL BALANCE 

  

CUENTA DESCRIPCIÓN ACTIVO VALOR A 31/12/2020 
DOTACIÓN 

AMORT. DEL 
EJERCICIO 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA  A 

31/12/2020 

VARIAC. NETA 
DEL 

DETERIORO 
DEL EJERC. 

DETERIORO 
A 31/12/2020 

VALOR NETO 
CONTABLE A 

31/12/220 

  MAQUINARIA Y UTILLAJE EN MONTAJE 226.677,03 0,00 0,00 0,00 0,00 226.677,03 

2350000000 Instalaciones Técnicas Montaje 3.718.207,09 0,00 0,00 0,00 0,00 3.718.207,09 

 INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALAC. EN MONTAJE 3.718.207,09 0,00 0,00 0,00 0,00 3.718.207,09 

2370000000 Equi. Proc. Inf. Mon 191.229,61 0,00 0,00 0,00 0,00 191.229,61 

 EQUIPOS  PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN EN MONTAJE 191.229,61 0,00 0,00 0,00 0,00 191.229,61 

2390000000 Anticipos para inmoviizacionesmateriales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  ANTICIPOS PARA INMOVILIZACIONES MATERIALES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2199000000 Acreed. por operaciones pendientes de aplicar a Ppto. 398.529,13 0,00 0,00 0,00 0,00 398.529,13 

INV. EN INMOV. MATERIAL PENDIENTES DE IMPUTAR A PRESUPUESTO 398.529,13 0,00 0,00 0,00 0,00 398.529,13 

TOTAL INMOVILIZADO MATERIAL 3.583.970.152,15 36.989.707,66 592.004.719,79 0,00 0,00 2.991.965.432,36 

 
 
 



 

 

 

 
 

 
6.5.2  

INFORMACIÓN ADICIONAL.  
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA  
VIDAS ÚTILES EMPLEADAS EN LOS DIFERENTES TIPOS DE ELEMENTOS 

CLASE DE ACTIVO VIDA ÚTIL EN AÑOS 

Edificios Administrativos 100 

Edificios Turísticos 100 

Edificios Educativos 100 

Edificios Deportivos 100 

Centros Sanitarios 100 

Refugios y Casas Forestales 100 

Edificios Agropecuarios 100 

Edificios Asistenciales 100 

Edificios de Uso Cultural 100 

Construcciones (Viviendas) 100 

Otras Construcciones 100 

Instalación Agropecuaria 20 

Silos 100 

Instalaciones Hidráulicas 68 

Instalaciones Técnicas. Potalizadoras 20 

Instalaciones Técnicas. Depuradoras 20 

Instalaciones para el Tratamiento de Residuos 20 

Instalaciones Medico Asistenciales 20 

Otras Instalaciones Técnicas 20 

Maquinaria de Obras Públicas y Agropecuaria 18 

Maquinaria de Uso Administrativo 14 

Maquinaria de Comunicación 18 

Maquinaria Médico Asistencial 18 

Otra Maquinaria 18 
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA  
VIDAS ÚTILES EMPLEADAS EN LOS DIFERENTES TIPOS DE ELEMENTOS 

CLASE DE ACTIVO VIDA ÚTIL EN AÑOS 

Elementos de Transaporte Interno 18 

Utillaje Agropecuario 8 

Utillaje de Obras Públicas 8 

Utillaje Médico Asistencial 10 

Utillaje Uso Docente 8 

Utillaje de Hostelería 8 

Utillaje de Laboratorio 14 

Otro Utillaje 8 

Mobiliario administrativo 20 

Mobiliario médico asistencial 20 

Mobiliario docente 20 

Mobiliario doméstico 20 

Señaletica 20 

Mobiliario de ornamentación 20 

Otro mobiliario 20 

Ordenadores 8 

Impresoras 14 

Escáneres y otros periféricos 8 

Electrónica de red 8 

Otros equipos para procesos de información 8 

Autobuses 14 

Camión 14 

Furgoneta 14 

Motos 14 

Lancha a Motor 14 
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA  
VIDAS ÚTILES EMPLEADAS EN LOS DIFERENTES TIPOS DE ELEMENTOS 

CLASE DE ACTIVO VIDA ÚTIL EN AÑOS 

Todo Terreno 14 

Turismo 14 

Otros Elementos de Transporte 14 

Fondo Bibliografico 10 

Fondo Artistico 10 

Otro Inmovilizado Material 10 
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA 

 ENTIDADES RECEPTORAS DE BIENES ENTREGADOS EN ADSCRIPCIÓN  

ENTIDAD DESTINATARIA Nº ACTIVO FIJO DENOMINACIÓN IMPORTE 

ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMÁTICOS 280000000969 TODO TERRENO 9250 FJK 12.301,80 

CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN  210000001090 CENTRO DE PRODUCCION AUDIOVISUAL 8.952.390,97 

CORPORACIÓN ARAGONESA DE RADIO Y TELEVISIÓN  210000001091 DELEGACION TERRITORIAL EN HUESCA DE LA CART 704.659,45 

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGROALIMENTRIA DE ARAGÓN  000000000225 "VEDADO ""BAJO DEL HORNO"" ZUERA" 24.612,10 

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGROALIMENTRIA DE ARAGÓN  210000000100 CENTRO DE INVESTIGACION Y TECNOLOGIA AGROALIMENTARIA 3.130.007,56 

CENTRO DE INVESTIGACIÓN Y TECNOLOGÍA AGROALIMENTRIA DE ARAGÓN  220000000115 ANTIGUA ESCUELA DE BESCOS 6.810,91 

INSTITUTO ARAGONÉS DEL AGUA 200000000067 POL 611 PARC 66 LAS SUERTES - BUJARALOZ 476,95 

INSTITUTO ARAGONÉS DEL AGUA 200000000066 POL 502 PARC 123 - PERALTA DE ALCOFEA 4.387,44 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 201000000250 SALA EXPOSICIONES-ACTIVIDADES. ANTIGUO ALBERGUE SF 70.436,64 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000293 ALMACEN 20.956,06 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000294 "ALBERGUE JUVENIL ""QUINTA DE VISTA ALEGRE""" 1.013.291,92 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000295 "RESIDENCIA JUVENIL ""LUIS BUÑUEL""" 6.693.444,45 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000296 CENTRO SOCIAL 73.095,31 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000297 RESIDENCIA Y ESPACIO JOVEN BALTASAR GRACIAN 21.005.696,45 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000298 CASA DE JUVENTUD 1.079.528,02 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000299 ALBERGUE 457.318,59 
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA 

 ENTIDADES RECEPTORAS DE BIENES ENTREGADOS EN ADSCRIPCIÓN  

ENTIDAD DESTINATARIA Nº ACTIVO FIJO DENOMINACIÓN IMPORTE 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000300 "CENTRO SOCIAL ""CIUDAD DE TERUEL""" 2.321.768,95 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000301 "ALBERGUE ""ROSA BRIOS""" 240.421,52 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000302 "RESIDENCIA ""RAMON Y CAJAL""" 2.299.802,70 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD 210000000306 ALBERGUE JUVENIL SANTUARIO DE LA MISERICORDIA 138.701,59 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 210000000044 CASA DE ACOGIDA 119.582,39 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 210000000292 CENTRO DE INFORMACION DE LOS DERECHOS DE LA MUJER 3.197.721,96 

INSTITUTO ARAGONÉS DE LA MUJER 211000000183 VIVIENDA  LA LECTURA 7, 4 IZ ZARAGOZA 131.566,95 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 200000000008 RESIDENCIA 3ª EDAD 3.389.320,48 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 201000000241 VIVIENDA ABIN-CL GENOVA 24 67.952,37 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 201000000297 VIVIENDA ABINTESTATO JULIA ALOS-GR GIRON 11.762,61 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 210000001012 ANTIGUOS JUZGADOS DE VIGILANCIA PENITENCIARIA 1-2. C/ Convertidos 30.487,35 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 
210000001012     

SUB 1 
ANTIGUOS JUZGADOS DE VIGILANCIA PENITENCIARIA 1-2. Plza. Pilar. 560.153,06 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 211000000200 VIVIENDA ABINTESTATO ANDREA BUEY 33.085,25 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 230000000169 FOTOCOPIA DIGITAL LANIER 3045 PS 5.512,86 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN  210000000030 C.E.I.R. - CENTRO DE INNOVACION DE EMPRESAS EN ARA 9.892.846,56 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN  210000000031 C.E.I.R. - INSTITUTO TECNOLOGICO DE ARAGON 3.423.424,06 

INSTITUTO TECNOLÓGICO DE ARAGÓN  210000000032 C.E.I.R. - LABORATORIO INVESTIGACION TECN. COMBUST 2.924.150,44 
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA 

 ENTIDADES RECEPTORAS DE BIENES ENTREGADOS EN ADSCRIPCIÓN  

ENTIDAD DESTINATARIA Nº ACTIVO FIJO DENOMINACIÓN IMPORTE 

SOCIEDAD DE PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO DE ARAGÓN  10000000056 MONASTERIO DE SAN JUAN DE LA PEÑA 79.328,91 

SOCIEDAD DE PROMOCIÓN Y GESTIÓN DEL TURISMO DE ARAGÓN  10000000057 MONASTERIO DE SAN JUAN DE LA PEÑA 40.466,81 

SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 200000000005 SEDE ADMINISTRATIVA CONSEJERIA DE SALUD 873.929,89 

SERVICIO ARAGONÉS DE SALUD 210000000006 EDIFICIO MUFACE: CONSULTAS HCU M.SERVET 44.011.346,66 

INSTITUTO ARAGONÉS DE SERVICIOS SOCIALES 211000000307 VIVIENDA CL LA ZUDA 3 - HUESCA 11.997,74 

ARAGONESA DE SERVICIOS TELEMÁTICOS 270000023876 IMPRESORA MONOPUESTO, LÁSER, COLOR 55,00 

INSTITUTO ARAGONES DE FOMENTO 210000001072 40,12 % PLENO DOMINIO NAVE TARAZONA 2.205.888,15 

TOTAL 119.260.688,88 
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA 
 BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN 

CUENTA VALOR DE CESIÓN VALOR A 31/12/2020 
AMORTIZACIÓN ACUMULADA 

A 31/12/20 
DETERIORO ACUMULADO 

206- APLICACIONES INFORMÁTICAS 382.850,00 382.850,00 382.850,00   

APLICACIONES INFORMÁTICAS 382.850,00 382.850,00 382.850,00 0,00 

209 - OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE         

OTRO INMOVILIZADO INTANGIBLE 0,00 0,00 0,00 0,00 

210 - TERRENOS Y BIENES NATURALES 6.478.619,07 6.705.813,12 0,00   

TERRENOS 6.478.619,07 6.705.813,12 0,00 0,00 

211 - CONSTRUCCIONES 19.056.853,53 215.311.954,43 15.130.881,71   

CONSTRUCCIONES 19.056.853,53 215.311.954,43 15.130.881,71 0,00 

212- INFRAESTRUCTUAS 237.286,46 952.130,57 0,00   

INFRAESTRUCTUAS 237.286,46 952.130,57 0,00 0,00 

213 - BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 81.284,00 381.395,96     

BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 81.284,00 381.395,96 0,00 0,00 

214 - MAQUINARIA Y UTILLAJE         

215 - INSTALACIONES TÉCNICAS Y OTRAS INSTALACIONES         

216 - MOBILIARIO         

217 - EQUIPOS PARA PROCESOS DE INFORMACIÓN         

218 - ELEMENTOS DE TRANSPORTE 19.719,28 21.373,15 4.596,71   

OTRO INMOVILIZADO MATERIAL 19.719,28 21.373,15 4.596,71 0,00 

TOTALES 26.256.612,34 223.755.517,23 15.518.328,42 0,00 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
IDENTIFICACIÓN DE LOS BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN 

         

Nº ACTIVO SUBNÚMERO DESCRIPCIÓN 
LOCALIZACIÓN  

FECHA CONTABLE  VALOR DE CESIÓN 

MUNICIPIO  PROVINCIA 

255 0 APARCAMIENTO PN ORDESA EN ESCALONA PUERTOLAS HUESCA 01.01.2010 272.938,00 

312 2 POL 06 PARC 06 CARRACIL  Z-1039 NUEVALOS NUEVALOS ZARAGOZA 22.09.2017 220,03 

312 3 POL 06 PARC 07 CARRACIL  Z-1039 NUEVALOS NUEVALOS ZARAGOZA 02.11.2017 569,71 

312 4 POL 06 PARC 12 CARRACIL  Z-1039 NUEVALOS NUEVALOS ZARAGOZA 02.11.2017 891,91 

312 5 POL 06 PARC 16 CARRACIL  Z-1039 NUEVALOS NUEVALOS ZARAGOZA 02.11.2017 4.007,53 

337 0 PARCELA PARQUE CIENTÍFICO AULA DEI ZARAGOZA ZARAGOZA 01.01.2012 213.253,00 

429 0 POL 5 PARC 179 BARRANCO HONDOS - ARIZA ARIZA ZARAGOZA 01.01.2013 164,68 

433 0 PARCELA 130 POLIGONO 107 BIEL-FUENCALDERAS BIEL-FUENCALDERAS ZARAGOZA 01.01.2012 202,92 

434 0 POL 26 PARC 14 COLADA DE NAVACASTILLO JARQUE ZARAGOZA 01.01.2012 215,90 

435 0 POL 1 PARC 36 Z-1007 LA ARRENGADA BELMONTE DE GRACIAN ZARAGOZA 01.01.2012 90,43 

436 0 POL 63 PARC 2 Z-109411 Z-1030 VALCODO ALARBA ZARAGOZA 01.01.2012 150,00 

437 0 POL 6 PARC 2  Z-1094 HERUELA ALARBA ZARAGOZA 01.01.2012 99,50 

438 0 POL  17 PARC 8 USED USED ZARAGOZA 01.01.2012 1.418,25 

439 0 POL  10 PARC 62 CABOLAFUENTE CABOLAFUENTE ZARAGOZA 01.01.2012 13,35 

440 0 POL  11 PARC 10 CABOLAFUENTE CABOLAFUENTE ZARAGOZA 01.01.2012 67,90 

441 0 POL  113 PARC 20 ARIZA ARIZA ZARAGOZA 01.01.2012 215,45 

442 0 POL 16 PARC 32 VALDEACEBO- MUP Z1044-Z1085 MAINAR ZARAGOZA 01.01.2012 486,50 

451 0 POL 201 PARC 10106 VALDEPUEY - FUENTES DE EBRO FUENTES DE EBRO ZARAGOZA 18.01.2013 285,15 
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INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
IDENTIFICACIÓN DE LOS BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN 

Nº ACTIVO SUBNÚMERO DESCRIPCIÓN 
LOCALIZACIÓN  

FECHA CONTABLE VALOR DE CESIÓN 

MUNICIPIO PROVINCIA 

452 0 POL 26 PARC 49 - MEDIANA DE ARAGON MEDIANA DE ARAGON ZARAGOZA 18.01.2012 21,77 

453 0 POL 8 PARC 129 - VELILLA DE EBRO VELILLA DE EBRO ZARAGOZA 18.01.2012 1.246,31 

462 0 POL 2 PARC 36 SALADA DEL PITO - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 437,13 

463 0 POL 2 PARC 56 SALADA DEL REY - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 6.467,43 

464 0 POL 2 PARC 11050 LAGUNA DE PUEYO - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 15.604,56 

465 0 POL 5 PARC 65 GUALLAR - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 30,47 

466 0 POL 5 PARC 109 SALADA DE LA MUERTE  - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 33,11 

467 0 POL 6 PARC 97 SALADA DE CAMARON - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 101,67 

468 0 POL 9 PARC 37 SALADA REBOLLON - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 38,24 

469 0 POL 10 PARC 41 SALADA PIÑOL - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 29,40 

470 0 POL 10 PARC 118 SALADA DEL PEZ - SASTAGO SASTAGO ZARAGOZA 01.06.2012 1.360,64 

471 0 POL 6 PARC 58 CAÑADA R DE CASPE A BATEA- FABARA FABARA ZARAGOZA 01.06.2012 55,41 

472 0 POL 1 PARC 159 RIB MATARRAÑA - NONASPE NONASPE ZARAGOZA 01.06.2012 290,89 

473 0 POL 15 PARC 4 CAÑADA TASCONERA - NONASPE NONASPE ZARAGOZA 01.06.2012 205,18 

474 0 POL 14 PARC 95 - MUP 438 R. MATARRAÑA - MAELLA MAELLA ZARAGOZA 01.06.2012 4,49 

475 0 POL 1 PARC 389 VALDABO - MEQUINENZA MEQUINENZA ZARAGOZA 01.06.2012 224,23 

476 0 POL 1 PARC 624 MARIO - MEQUINENZA MEQUINENZA ZARAGOZA 01.06.2012 52,37 

477 0 POL 1 PARC 645 VAL DE ALBO - MEQUINENZA MEQUINENZA ZARAGOZA 01.06.2012 65,25 

478 0 POL 1 PARC 1620 VAL DE ALBO - MEQUINENZA MEQUINENZA ZARAGOZA 01.06.2012 8,67 



CUENTA GENERAL 
EJERCICIO 2020  

INTERVENCIÓN GENERAL 

Pág. 94 TOMO II - CUENTA GENERAL DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ARAGÓN (PARTE 2) 

INMOVILIZADO MATERIAL.  DGA 
IDENTIFICACIÓN DE LOS BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN 

Nº ACTIVO SUBNÚMERO DESCRIPCIÓN 
LOCALIZACIÓN  

FECHA CONTABLE VALOR DE CESIÓN 

MUNICIPIO PROVINCIA 

479 0 POL 19 PARC 2 CAÑADA REAL DE FABARA - MEQUINENZA MEQUINENZA ZARAGOZA 01.06.2012 658,48 

480 0 POL 19 PARC 5 CAÑADA REAL DE FABARA - MEQUINENZA MEQUINENZA ZARAGOZA 01.06.2012 529,49 

481 0 POL 23 PARC 4 CAÑADA REAL DE FABARA - MEQUINENZA MEQUINENZA ZARAGOZA 01.06.2012 2.147,96 

482 0 POL 56 PARC 318- CORDEL DE BULBUENTE - BORJA BORJA ZARAGOZA 14.06.2012 118,93 

490 0 POL 04 PARC 12 VALHONDO - ALARBA ALARBA ZARAGOZA 08.08.2013 691,32 

491 0 POL 06 PARC 135 PEÑA DEL BU - ALARBA ALARBA ZARAGOZA 08.08.2013 18,97 

526 1 POL 55 PARC 19 CAÑADA REAL S.JULIAN-VEREDA GALINDA CARIÑENA ZARAGOZA 07.11.2017 825,42 

528 0 POL 503PARC 03ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 620,16 

529 0 POL 503  PARC 04 -ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 389,55 

530 0 POL 503 PARC 06-ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 376,18 

531 0 POL 5023PARC 12 BARRANCO HONDOS ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 109,76 

532 0 POL 503 PARC 13-ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 392,78 

533 0 POL 503 PARC 16 -ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 438,19 

534 0 POL 503 PARC 40 -ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 701,88 

535 0 POL 503 PARC 209 -ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 1.435,19 

536 0 POL 503 PARC 216 BARRANCO HONDOS ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 385,80 

537 0 POL 505 PARC 14 -ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 781,30 

538 0 POL 505 PARC 177 -ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 119,58 

539 0 POL 505 PARC 178 -ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 285,10 
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Nº ACTIVO SUBNÚMERO DESCRIPCIÓN 
LOCALIZACIÓN  

FECHA CONTABLE  VALOR DE CESIÓN 

MUNICIPIO  PROVINCIA 

540 0 POL 5025PARC 187-ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 1.263,48 

555 0 POL 501 PARC 212 - VP  VEREDA CARRARIZA - ARIZA ARIZA ZARAGOZA 06.11.2015 19,55 

556 0 POL 503 PARC 5285 - CHIPRANA CHIPRANA ZARAGOZA 01.01.2016 2.876,71 

557 0 POL 503 PARC 5283 - CHIPRANA CHIPRANA ZARAGOZA 01.01.2016 1.493,19 

606 0 MUP Z-1222 HOYA BLANCA Y HOYA DEL NAVAJO ARIZA ZARAGOZA 06.02.2015 670,20 

10000000385 24 POL 5 PARC 51 BENASQUE, A-2617, Benasque al Ampríu BENASQUE HUESCA 22.06.2015 82,60 

10000000385 25 POL 5 PARC 112 BENASQUE, A-2617, Benasque -Ampríu BENASQUE HUESCA 22.06.2015 94,60 

10000000385 26 POL 4 PARC 212 BENASQUE, A-2617, Benasque-Ampríu BENASQUE HUESCA 22.06.2015 955,88 

10000000385 27 POL 5 PARC 50 BENASQUE, A-2617, Benasque al Ampríu BENASQUE HUESCA 22.06.2015 1.361,38 

10000000385 28 POL 5 PARC 261 BENASQUE, A-2617, Benasque-Ampríu BENASQUE HUESCA 22.06.2015 55,14 

10000000385 29 POL 4 PARC 214 BENASQUE, A-2617, Benasque-Ampríu BENASQUE HUESCA 22.06.2015 842,10 

10000000429 0 MONASTERIO DE SAN VICTORIAN PUEYO DE ARAGUAS HUESCA 01.01.2010 81.284,00 

10000000430 0 PISTA ATERRIZAJE PLAGAS MOROS ZARAGOZA 01.01.2010 2.491,30 

10000000434 0 APARCAMIENTO DE TORLA-2ª FASE TORLA HUESCA 01.01.2014 3.589,24 

10000000439 0 PARCELA 28 POL 13 (PARTE) LALUEZA LALUEZA HUESCA 01.01.2012 2,05 

10000000552 0 HELIPUERTO DE BREA DE ARAGON BREA DE ARAGON ZARAGOZA 14.01.2014 1.440,42 

10000000589 0 CTRA ACCESO AL CASTILLO DE LOARRE LOARRE HUESCA 01.12.2016 145.087,75 

150000000002 0 SISTEMA INTEGRADO DE GESTION SOLICITUDES VIVIENDAS ZARAGOZA ZARAGOZA 28.03.2006 382.850,00 

200000000041 0 I.E.S. DE ALMUDEVAR PARCELA 2 ALMUDEVAR HUESCA 01.01.2010 17.527,90 
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Nº ACTIVO SUBNÚMERO DESCRIPCIÓN 
LOCALIZACIÓN  

FECHA CONTABLE  VALOR DE CESIÓN 

MUNICIPIO  PROVINCIA 

200000000046 0 PARQUE C. Y T. DE AULA DEI R-14 SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA 01.01.2012 936.216,93 

200000000047 0 PARQUE C. Y T. DE AULA DEI R-15 SAN MATEO DE GALLEGO ZARAGOZA 01.01.2012 1.198.827,63 

200000000063 0 FINCA 1.5 B EQUIPAMIENTO JUSTICIA-HUESCA HUESCA HUESCA 06.10.2016 92.303,00 

200000000064 0 I.E.S. VILLANUEVA DE GALLEGO VILLANUEVA DE GALLEGO ZARAGOZA 01.12.2016 25.113,27 

200000000072 0 POL 501 PARC 144 HELIPUERTO - BAILO BAILO HUESCA 01.01.2020 1.708,74 

200000000073 0 IES DE CUARTE DE HUERVA CUARTE DE HUERVA ZARAGOZA 01.01.2020 3.668.005,00 

210000000551 0 OFICINA DELEGADA DE BARBASTRO BARBASTRO HUESCA 01.01.2014 50.201,00 

210000000572 0 OFICINA COMARCAL DE AGRICULTURA Y ALIMENTACION SABIÑANIGO HUESCA 01.01.2015 196.234,87 

210000001021 0 NUEVO CENTRO DE VISITANTES-PN ORDESA-TORLA TORLA HUESCA 01.01.2014 3.589,24 

210000001022 0 I. E. S. "Nuevo SEGUNDO DE CHOMON" - TERUEL TERUEL TERUEL 01.01.2012 1.961.826,37 

210000001043 0 UNIDAD DE  SALUD PUBLICA DE GRAUS GRAUS HUESCA 01.01.2012 4.561,64 

210000001048 0 IES VALDESPARTERA ZARAGOZA ZARAGOZA 01.01.2012 1.098.383,61 

210000001049 0 IES AZUCARERA ZARAGOZA ZARAGOZA 01.01.2013 517.387,70 

210000001050 0 ALMACEN MATERIALES Y VEHICULOS-ALBALATE ARZBP ALBALATE DEL ARZOBISPO TERUEL 01.01.2012 60.581,25 

210000001054 0 PALACIO DE CONGRESOS EXPO-2008 ZARAGOZA ZARAGOZA 01.01.2012 5.568.615,00 

210000001055 0 PABELLON DE ARAGON EXPO-2008 ZARAGOZA ZARAGOZA 01.01.2012 2.703.744,00 

210000001059 0 I.E.S. PARQUE GOYA II ZARAGOZA ZARAGOZA 05.06.2014 464.808,00 

210000001061 0 CENTRO DE SERVICIOS COMUNES PARA LA ARTESANIA ZARAGOZA ZARAGOZA 01.01.2014 18.030,36 

210000001064 0 OFICINA COMARCAL AGROAMBIENTAL DE VALDERROBRES VALDERROBRES TERUEL 19.06.2014 57.482,00 
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Nº ACTIVO SUBNÚMERO DESCRIPCIÓN 
LOCALIZACIÓN  

FECHA CONTABLE  VALOR DE CESIÓN 

MUNICIPIO  PROVINCIA 

210000001068 0 EDIFICIO FOMENTO INNOVACION EMPRESARIAL E I+D+i HUESCA HUESCA 01.01.2010 1.031.161,71 

210000001074 0 IES DE LA PUEBLA DE ALFINDEN PUEBLA DE ALFINDEN ZARAGOZA 08.01.2015 2.884.444,29 

210000001076 0 ARCHIVO JUZGADO DE CALAMOCHA CALAMOCHA TERUEL 21.05.2015 15.192,29 

210000001080 0 IES TORRE DE LOS ESPEJOS - UTEBO UTEBO ZARAGOZA 01.01.2016 808.454,00 

210000001085 0 LABORATORIO DE ANALISIS DE BAILIN-AMPLIACION SABIÑANIGO HUESCA 01.01.2018 310.066,00 

210000001086 0 OFICINA TECNICA Y ADM DEL PN ORDESA-CL GIBRALTAR HUESCA HUESCA 22.09.2016 9.230,37 

210000001087 0 I.E.S. DE ALMUDEVAR ALMUDEVAR HUESCA 01.01.2010 23.038,47 

210000001088 0 EDIFICIO DE NUEVOS JUZGADOS DE HUESCA HUESCA HUESCA 01.01.2010 1.287.450,00 

210000001094 0 OFICINA COMARCAL AGROAMBIENTAL-OCA DE DAROCA DAROCA ZARAGOZA 01.01.2020 57.651,00 

210000001096 0 UNIDAD DE SALUD PUBLICA - CASPE CASPE ZARAGOZA 28.02.2020 6.004,36 

280000001968 0 OPEL INSIGNIA GRAND SPOR T9849 KBV  ZARAGOZA ZARAGOZA 08.12.2018 19.719,28 

Nº DE ELEMENTOS:  105         

TOTAL IMPORTE DE BIENES RECIBIDOS EN CESIÓN EN EL EJERCICIO       26.256.612,34 
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INMOVILIZADO MATERIAL. DGA 
BIENES DESTINADOS AL USO GENERAL 

              

NATURALEZA DE LOS BIENES IMPORTE A 01/01/2020 ENTRADAS SALIDAS 
IMPORTE A 
31/12/2020 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA 

DETERIORO 

Solares Naturaleza Urbana 121.100.349,88 2.278.000,00 3.105.544,00 120.272.805,88     

Fincas Rústicas 5.201.567,22 202.265,89 233,99 5.403.599,12     

Vías Pecuarias 5.616.337,03 40.622,70 0,00 5.656.959,73     

Montes utilidad  Pública 725.464,75 0,00 0,00 725.464,75     

Parques Naturales 448.396,94 4,42 0,00 448.401,36     

TERRENOS 133.092.115,82 2.520.893,01 3.105.777,99 132.507.230,84 0,00 0,00 

Carreteras 460.593.709,96 66.944.150,05 0,00 527.537.860,01 22.906.263,82   

Caminos 1.722.122,69 22.044,78 0,00 1.744.167,47     

Calles 47.538.813,05 0,00 0,00 47.538.813,05     

Plazas 0,00 0,00 0,00 0,00     

Canalizaciones 7.088.324,14 0,00 0,00 7.088.324,14     

Otras 22.489.644,64 33.724,07 0,00 22.523.368,71     

INFRAESTRUCTURAS 539.432.614,48 66.999.918,90 0,00 606.432.533,38 22.906.263,82 0,00 

Fondo Bibliográfico 332.806,51 350,00 0,00 333.156,51     

Pintura 37.572.553,54 373.894,05 0,00 37.946.447,59     

Escultura 465.939,25 120.122,50 0,00 586.061,75     

Fondo Artístico - Otros 4.805.314,12 105.670,99 0,00 4.910.985,11     

Patrimonio Histórico-Monumental 4.020.486,47 19.450,75 0,00 4.039.937,22     

Conjunto Histórico 363,52 0,00 0,00 363,52     
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NATURALEZA DE LOS BIENES IMPORTE A 01/01/2020 ENTRADAS SALIDAS 
IMPORTE A 
31/12/2020 

AMORTIZACIÓN 
ACUMULADA 

DETERIORO 

Sitio Histórico 539.237,64 0,00 0,00 539.237,64     

Zona Arqueológica 656.546,94 0,00 0,00 656.546,94     

Patrimonio Histórico - Otros 466.766,29 0,00 0,00 466.766,29     

BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO 48.860.014,28 619.488,29 0,00 49.479.502,57 0,00 0,00 

TOTAL 721.384.744,58 70.140.300,20 3.105.777,99 788.419.266,79 22.906.263,82 0,00 

 
 
 






